
Smlouva o spolupráci 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Sídlo: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČO: 000 98 892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlikem, Ph.D., ředitelem 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25. ll. 1990, č.j.: OP-054-25.11.90 

e-mailová adresa: to@fnol.cz 

na jedné straně jako "FNOL" 

a 

Středomoravská nemocniční a.s. 

Oddělení laboratorní medicíny, Laboratoř klinické hematologie a krevní banky Šternberk 

Sídlo společnosti: Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov 

Sídlo nemocnice: Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 Ol 

IČO: 277 97 660 

DIČ: CZ699000899 

Zastoupená: MUDr. Marií Marsovou, MBA, předsedkyní představenstva 

MUDr. Jiřím Ševčíkem, místopředsedou představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5810 

e-mailová adresa: sekretariat @smn.agel.cz 

na druhé straně jako "Nemocnice Šternberk" 

uzavírají ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen "Smlouva"): 

I. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je provádění specializovaných vyšetření dle čl. ll. 

1.2. Spolupráce bude probíhat mezi transfúzním oddělením FNOL (dále také "TO FNOL") a 
Oddělením laboratorní medicíny, Laboratoří klinické hematologie a krevní banky 
Šternberk (dále také "KB Nemocnice Šternberk"). 



ll. Povinnosti TO FNOL 

11.1. TO FNOL bude pro KB Nemocnice Šternberk: 

a) provádět speciální imunohematologická vyšetření v souvislosti s došetřením a 
zhodnocením potransfuzních reakcí, došetřením gravidních žen a dalších pacientů 
v případě pozitivního screeningu protilátek nebo pozitivního testu kompatibility 
(slučitelnosti), toto v rutinním provozu s výjimkou život ohrožujících stavů; 

b) provádět a hodnotit vyšetření v rámci mikrobiologického monitoringu prostředí 
krevní banky; 

c) provádět za úhradu mikrobiologický monitoring prostředí vždy na základě 
požadavku ze strany KB Nemocnice Šternberk; 

11.2. TO FNOL umožní objednavateli provedení auditu externě zajišťovaných činností na 
základě této smlouvy, nejméně 1 krát za tři roky nebo v případě změny, která by 
mohla ohrozit správnou výrobní praxi. 

11.3. Výsledky imunohematologických i mikrobiologických vyšetření budou zasílány 
poštou, v případě nálezu patogenu při mikrobiologickém monitoringu bude okamžitě 
informován primář laboratoře klinické hematologie a krevní banky Šternberk, OLM 
SMN a.s. 

11.4. FNOL fakturuje po provedení požadované služby - monitoringu prostředí - dle 
dohodnutých cen uvedených dle bodu V.S. této Smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě 
30 dnů ode dne jejího doručení Nemocnici Šternberk. 

11.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Nedílnou součástí faktury bude výkaz 
o provedených službách. 

11.6. Za plnění povinností TO FNOl odpovídá pověřená kvalifikovaná osoba. 

11.7. Za zpracování a stanovení ceny odpovídá vedoucí Oddělení ekonomických činností 
FNOL. 

111. Povinnosti KB Nemocnice Šternberk 

111.1. Nemocnice Šternberk se zavazuje respektovat a vycházet z platných právních 
předpisů a požadavků SÚKlu v této oblasti. 

111.2. Osoba odpovědná za provedení odběrů Nemocnice Šternberk zašle vedoucí 
bakteriologické laboratoře TO FNOL plán monitoringu na další rok, konkrétní termín 
následně potvrdí telefonicky. 

111.3. KB Nemocnice Šternberk má stanovenou kvalifikovanou osobu v souladu se zněním 
zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, která je pověřená odpovědností za dodržování 
podmínek vzájemné spolupráce s TO FNOL. 

111.4. Nemocnice Šternberk má vypracovanou předpisovou dokumentaci, jejíž výčet je 
uveden v zákoně č. 378/2007 Sb., o léčivech, záznamová dokumentace vychází z 
potřeb pracoviště. 



111.5. Nemocnice Šternberk se zavazuje dopravit vyšetřované vzorky na vlastní náklady a 
tak, aby nedošlo k prodlení vzhledem ke klinickému stavu pacienta a pokud lze, aby 
se daly vyšetřit ještě v rutinním provozu. Vzorky pacientů i materiál na vyšetření 
mikrobiologického monitoringu budou doručeny sanitním vozem. 

111.6. KB Nemocnice Šternberk se zavazuje zaslat TO FNOL kopii celoročních statistik 
týkajících se hemovigilance a v případě hlášení na SÚKL kopii nežádoucích událostí a 
reakcí při hemoterapii. 

111.7. Nemocnice Šternberk se zavazuje uhradit TO FNOL faktury za provedené služby -
monitoring prostředí, které budou vystavené v souladu s touto Smlouvou. 

111.8. Plnění této smlouvy je bezplatné pro vyšetření proplácená z veřejného zdravotního 
pojištěn í. 

IV. Doba trvání Smlouvy 

IV.l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

IV.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů . 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně . Smlouva může být ukončena dohodou 
stran. 

V. Závěrečná ustanovení 

V.l. Smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů 
přijaly veškerá jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů 
před jejich zneužitím nebo jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, 
případně jiné oprávněné osoby, kteří při výkonu své práce přicházejí do styku 
s osobními údaji, byli náležitě poučeni o zásadách zpracování osobních údajů 
v souladu s právními předpisy, zejména s Nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) a se zákonem č . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, a tyto se zavázali dodržovat. 

V.2. Okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy se ruší Smlouva o spolupráci uzavřená 
mezi smluvními stranami dne 30. 1. 2017, jejímž předmětem je provádění speciálnfch 
laboratorních vyšetřen í. 

V.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

V.4. Mezi účastníky této smlouvy bylo dohodnuto, že práva a povinnosti smluvních stran 
vyplývající z této smlouvy, jakož i právní poměry z ní vzniklé, se řídí občanským 
zákoníkem. 

V.S. Ceník za služby- monitoring prostředí 
Jedná se o výkony: 82011 - základní kultivační vyšetření klinického materiálu (hnis, 
rána, punktát, poševní sekret, apod.) 

82027- vyšetření anaerobní metodou 
Cena činnosti odpovídá vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se 
vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších 
předpisů, vynásobených dohodnutou hodnotou bodu. Hodnota bodu je stanovena na 
1.32 Kč. Cena bodu dle předcházející věty bude upravena dle platného znění Přílohy 



k vyhlášce MZ ČR č. 134/1998 Sb. K celkové ceně bude připočítána DPH. Případné 
zvýšení ceny bodu platí od následujícího měsíce po oficiálním vyhlášení míry inflace. 
Sazba se zaokrouhlí na celé koruny podle aritmetických pravidel zaokrouhlování. 

V.6. Jakékoliv změny smlouvy musí být vždy v písemné formě jako dodatek ke Sm louvě o 
spolupráci a se souhlasem obou smluvních stran. 

V. 7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

V Prostějově dne: V Olomouci dne: - 6 -04- 2020 




